
UCHWAŁA NR XXI/335/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody  na  wniesienie dopłat do kapitału rezerwowego  przez Gminę Stężyca 
w Spółce  Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą  w Stężycy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm )  uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Stężyca wyraża zgodę na wniesienie przez Gminę Stężyca dopłat do kapitału 
rezerwowego  w Spółce  Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą  w Stężycy w wysokości 
650.000,-zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt tysięcy złotych).

§ 2. Środki finansowe na pokrycie dopłaty, o której mowa w § 1 pochodzić będą z budżetu Gminy Stężyca 
i przewidziane są w uchwale budżetowej na rok 2017.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 299473C8-7EB2-4D96-B00B-75E87882499F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Stężycy jest spółką komunalną, w której
100% udziałów posiada Gmina Stężyca.
Naczelnym celem spółki jest nieprzerwane zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Dopłaty do kapitału w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością wnoszone są na podstawie art.
177-179 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych ( Dz. U. t.j. z 2016 roku
poz. 1578 z późn. zm. ). Z treści tych przepisów wynika, że dopłaty mogą być wnoszone do spółki
z o.o. wyłącznie wtedy, gdy wyraźnie przewiduje to umowa spółki Zgodnie z § 13 umowy
stanowiącej podstawę działania tej spółki wspólnicy mogą wnosić dopłaty w wysokości
nieprzekraczającej pięciokrotności wartości nominalnej posiadanych udziałów. Wysokość i terminy
wniesienia dopłat określone będą uchwałą Zgromadzenia Wspólników.

Id: 299473C8-7EB2-4D96-B00B-75E87882499F. Podpisany Strona 1




